
Додаток 1 

до розпорядження сільського голови 

№144 від 18.05.2021 року 

 
ПЕРЕЛІК ПИТАНЬ НА ПЕРЕВІРКУ ЗНАНЬ З УРАХУВАННЯМ 

СПЕЦИФІКИ  ФУНКЦІОНАЛЬНИХ ОБОВ’ЯЗКІВ ГОЛОВНОГО 
СПЕЦІАЛІСТА З ВЕДЕННЯ БУХГАЛТЕРСЬКОГО ТА 

ФІНАНСОВОГО ОБЛІКУ ВІДДІЛУ ОСВІТИ, КУЛЬТУРИ, МОЛОДІ 
ТА СПОРТУ ВЕЛИКОКУЧУРІВСЬКОЇ СІЛЬСЬКОЇ РАДИ 

 

1. Дати визначення поняття «бухгалтерський облік, фінансова звітність» 
(стаття 1 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 
Україні») 

2. Мета бухгалтерського обліку та фінансової звітності (стаття 3 Закону 
України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні») 

3. Основні принципи бухгалтерського обліку та фінансової звітності 
(стаття 4 Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в 
Україні») 

4. Первинні документи та регістри бухгалтерського обліку (стаття 9 
Закону України «Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні») 

5. Інвентаризація активів і зобов’язань (стаття 10 Закону України «Про 
бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні») 

6. Загальні вимоги до фінансової звітності (стаття 11 Закону України 
«Про бухгалтерський облік та фінансову звітність в Україні») 

7. Звітний період (стаття 13 Закону України «Про бухгалтерський облік 
та фінансову звітність в Україні») 

8. Визначення терміну «бюджет», «бюджети місцевого самоврядування» 
(стаття 2 Бюджетного Кодексу України). 

9. Бюджетний період (стаття 3 Бюджетного кодексу України). 
10. Поняття податку та збору (стаття 6 Податкового кодексу України). 
11. Види податків та зборів (стаття 8 Податкового кодексу України). 
12. Місцеві податки (стаття 10 Податкового кодексу України). 
13. Податковий період (стаття 33 Податкового кодексу України). 
14. Дати визначення поняттям «бюджетні рахунки», «бюджетні рахунки 

для операцій з бюджетними коштами» (пункт 1.2. Наказу Міністерства 
Фінансів України «Про затвердження Порядку відкриття та закриття 
рахунків в органах Державної казначейської служби України» від 22.06.2012 
року № 758). 

15. Подання документів розпорядниками бюджетних коштів, які не 
мають відкритих рахунків в органі Казначейства, для відкриття бюджетних 
рахунків (пункт 3.1. Наказу Міністерства Фінансів України «Про 
затвердження Порядку відкриття та закриття рахунків в органах Державної 
казначейської служби України» від 22.06.2012 року № 758). 

16. Подання документів одержувачами бюджетних коштів, які не мають 
відкритих рахунків в органі Казначейства, для відкриття бюджетних рахунків 



(пункт 3.2. Наказу Міністерства Фінансів України «Про затвердження 
Порядку відкриття та закриття рахунків в органах Державної казначейської 
служби України» від 22.06.2012 року № 758). 

17. Подання документів відокремлених структурних підрозділів 
розпорядників бюджетних коштів, які не мають відкритих рахунків в органі 
Казначейства, для відкриття бюджетних рахунків (пункт 3.3. Наказу 
Міністерства Фінансів України «Про затвердження Порядку відкриття та 
закриття рахунків в органах Державної казначейської служби України» від 
22.06.2012 року № 758). 

18. Право підпису (пункт 6.2. Наказу Міністерства Фінансів України 
«Про затвердження Порядку відкриття та закриття рахунків в органах 
Державної казначейської служби України» від 22.06.2012 року № 758). 

19. Зміна рахунків клієнтів (розділ 7 Наказу Міністерства Фінансів 
України «Про затвердження Порядку відкриття та закриття рахунків в 
органах Державної казначейської служби України» від 22.06.2012 року № 
758). 

20. Дати визначення поняттям «баланс», «бухгалтерська звітність», 
«фінансова звітність» (пункт 3 розділу 1 Наказу Міністерства Фінансів 
України від 07.02.2013 року № 73 «Про затвердження Національного 
положення (стандарту) бухгалтерського обліку 1 «Загальні вимоги до 
фінансової звітності») 

21. Принципи фінансової звітності (пункт 6 розділу 3 Наказу 
Міністерства Фінансів України від 07.02.2013 року № 73 «Про затвердження 
Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 1 «Загальні 
вимоги до фінансової звітності») 

22. Що в себе вклячає інформація про підприємство, яка підлягає 
розкриттю у фінансовій звітності (пункт 4 розділу 4 Наказу Міністерства 
Фінансів України від 07.02.2013 року № 73 «Про затвердження 
Національного положення (стандарту) бухгалтерського обліку 1 «Загальні 
вимоги до фінансової звітності») 

23. Складові частини кошторису (пункт 1 Постанови Кабінету України 
від 28 лютого 2002 р. № 228 «Про затвердження Порядку складання, 
розгляду, затвердження та основних вимог до виконання кошторисів 
бюджетних установ») 

24. Інвентаризація основних засобів (пункт 1 розділу 3 Наказу 
Міністерства Фінансів України від 02.09.2014 року № 879 «Про затвердження 
Положення про інвентаризацію активів та зобов’язань») 

25. Інвентаризація нематеріальних активів (пункт 2 розділу 3 Наказу 
Міністерства Фінансів України від 02.09.2014 року № 879 «Про затвердження 
Положення про інвентаризацію активів та зобов’язань») 

26. Структура заробітної плати (стаття 2 Закону України «Про оплату 
праці») 

27. Мінімальна заробітна плата та гарантії її забезпечення (статті 3,31 
Закону України «Про оплату праці») 

28. Системи оплати праці (стаття 6 Закону України «Про оплату праці») 



29. Порядок встановлення і перегляду розміру мінімальної заробітної 
плати (стаття 10 Закону України «Про оплату праці») 

30. Інші норми і гарантії в оплаті праці (стаття 12 Закону України «Про 
оплату праці») 

31. Строки, періодичність і місце виплати заробітної плати (стаття 24 
Закону України «Про оплату праці») 

32. Обмеження розміру відрахувань із заробітної плати (стаття 26 Закону 
України «Про оплату праці») 

33. Порядок обчислення середньої заробітної плати (стаття 27 Закону 
України «Про оплату праці») 

34. Фонд оплати праці (пункт 1.3 Наказ Державного комітету статистики 
України «Про затвердження Інструкції зі статистики заробітної плати») 

35. Фонд основної заробітної плати (пункт 2.1 Наказ Державного 
комітету статистики України «Про затвердження Інструкції зі статистики 
заробітної плати») 

36. Фонд додаткової заробітної плати (пункт 2.2 Наказ Державного 
комітету статистики України «Про затвердження Інструкції зі статистики 
заробітної плати») 

37. Інші заохочувальні та компенсаційні виплати (пункт 2.3 Наказ 
Державного комітету статистики України «Про затвердження Інструкції зі 
статистики заробітної плати») 

38. Середня заробітна плата (пункт 4 Наказ Державного комітету 
статистики України «Про затвердження Інструкції зі статистики заробітної 
плати») 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


